
  Комитет образования администрации г. Котовска 

 Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 
 
13.02.2024                                  г. Котовск                                              № 69 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса детского 

фото и видеотворчества «Взгляд» 

 

 В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города Котовска от 04.12.2024 № 433  «О проведении муниципального этапа 
областного конкурса детского фото и видеотворчества «Взгляд» в период с 
11 декабря 2023 года по 13 февраля 2024 года проведен муниципальный этап 
областного конкурса детского фото и видео творчества «Взгляд» (далее - 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие 36 обучающихся из МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (11), МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (2), МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (23). На суд жюри было представлено 35 творческих работ в 
номинациях: «Анималистика» фотографии животных (9), «Макро» (2), 

«Пейзаж» (13), «Портрет» (6), «Документальный экран» (1), «Архитектура и 
интерьер» (2), «Игровое кино» (2). Представленные работы соответствуют 
целям, задачам, номинациям Конкурса и критериям оценки работ. 
 На основании решения жюри Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри. 
2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса:  
2.1. В номинации «Анималистика» фотографии животных (7-13 лет): 

- за 1 место – Лазареву Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель Попова Н.А.). 

- за 2 место – Зозуленко Матвея, обучающегося МБУ ДО «Дом 
детского творчества» (руководитель Комбарова Г.М.); 

- Зозуленко Захара, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества» 
(руководитель Комбарова Г.М.); 

- Попову Ксению, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 
(руководитель Попова Е.В. 

- за 3 место – Некрасову Валерию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 
детского творчества» (руководитель Мухина С.Н.); 

- Иванову Василису, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель Кулешова М.Е.); 

- Козадаеву Елизавету, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель Климонова И.С.). 

2.2. В номинации «Макро» (7-13 лет): 
- за 1 место – Козадаеву Елизавету, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Климонова И.С.). 



- за 3 место – Некрасову Валерию, обучающуюся МБУ ДО «Дом 
детского творчества» (руководитель Мухина С.Н.). 

2.3. В номинации «Пейзаж» (7-13 лет): 
- за 1 место – Юмашеву Ангелину, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Климонова И.С.). 

- за 2 место - Дьякова Артёма, обучающегося МБОУ «Школа - 

ЭКОТЕХ» (руководитель Полякова А.С.); 
– Всеволодову Василису, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Комбарова Г.М.); 
- Сергунину Софию, обучающуюся МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

(руководитель Полякова А.С.); 
- Полякова Виктора, обучающегося МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

(руководитель Полякова А.С.). 
- за 3 место – Алехину Марию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Комбарова Г.М.); 
- Мукина Константина, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Кулешова М.Е.), 
- Юмашеву Викторию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Климонова И.С.); 
- Козадаеву Елизавету, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Климонова И.С.). 
2.4. В номинации «Портрет» (7-13 лет): 
- за 1 место – Часовских Елизовету, обучающуюся МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Вдовина А.В.). 
- за 2 место – Хореографический коллектив «Ассорти» МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Вдовина А.В.); 
- Стромову Алису, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества» 

(руководитель Вдовина А.В.); 
- Козадаеву Елизавету, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Климонова И.С.). 
 2.5. В номинации «Игровое кино» (7-13 лет): 

- за 1 место – Котова Арсения, Попова Максима, Самодурова Ефима, 
обучающихся МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» (руководитель М.Л. Леонтьева). 

2.6. В номинации «Пейзаж» (14-18 лет): 
- за 1 место – Прокудину Валерию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (руководитель Погодина Д.М.).  

- за 2 место – Козадаеву Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (руководитель Погодина Д.М.). 

- за 3 место – Моисееву Дарью, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 
творчества» (руководитель Моисеева Н.И.). 

 2.7. В номинации «Архитектура и интерьер» (14 – 18 лет): 
- за 1 место - Сигаеву Марию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Комбарова Г.М.). 
2.8. В номинации «Портрет» (14-18 лет): 
- за 1 место – Гринева Матвея, обучающегося МБУ ДО «Дом детского 

творчества» (руководитель Вдовина А.В.). 



- за 2 место - Рамазанова Руслана, обучающегося МБОУ «Школа – 

ЭКОТЕХ» (руководитель Полякова А.С.). 
2.9. В номинации «Документальный экран» (14-18 лет):  
- за 1 место - Белик Милану, Казакова Кирилла, Некрылова Платона, 

Терещенко Варвару, обучающихся МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 

(руководитель Леонтьева М.Л.). 
2.10. В номинации «Игровое кино» (14-18 лет): 
- за 1 место – хореографический коллектив «Ассорти» МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (руководитель Вдовина А.В.). 
3. Направить работы победителей для участия в областном этапе 

Конкурса. 
4. Участникам Конкурса, не занявшим призовые места вручить 

сертификат. 
  5. Контроль за исполнением приказа возложить на В.И. Набережневу, 
методиста Муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр».  
 

 

 

Председатель 

комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева 


